
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETARIO 

 

N. 53 

del 

  16 dicembre 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Musso Giorgio 

 

OGGETTO: GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 27/12/2023 con la quale veniva 

determinata l’indennità di presenza ai Consiglieri per l’anno 2024 in € 16,27 per ogni seduta dei 

rispettivi organi di appartenenza, non cumulabili nell’arco della stessa giornata.  

 

Visto il D.lgs 267/2000; 

 

Viste le presenze nelle sedute Consiliari alla data del 16/12/2024 per un totale di n. 42 presenze 

dettagliatamente riassunte nell’allegato A; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. nonché di liquidare ai sensi dell’art 184 

del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato al. 4/2 al D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a 

favore dei creditori di seguito indicati:  

 

 

Creditore 
Importo 

Gettone 
N. Presenze 

Importo 

complessivo 

Capitolo  anno 

Gavotto Gloria  

€ 16,27 

5 € 81,35 22 2024 

Peirone Marco 5 € 81,35 22 2024 

Tosello Silvano 5 € 81,35 22 2024 

Battifollo Flavio 5 € 81,35 22 2024 

Pellegrino Fabrizio 4 € 65,08 22 2024 

Renaudi Adriano 5 € 81,35 22 2024 

Piacenza Daniele 4 € 65,08 22 2024 

Mattalia Pierangelo 5 € 81,35 22 2024 

Cisnetti Riccardo  4 € 65,08 22 2024 

TOTALE € 683,34  
 2024 

IRAP  € 58,08 110/2 2024 

 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 



 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Musso Giorgio * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


